

一般社団法人各務原青年会議所 2024年度 第54期
 一般会計 第4次修正収支予算書(案)
 2024年1月1日から2024年12月31日まで

正会員数 21 (単位:円)

科目	2024年度	2024年度	2023年度	差額	備考
	第4次修正予算①	第3次修正予算②	決算③		
I 事業活動収支の部					
1. 事業活動収入					
①特定資産運用収入	0	0	0	0	
②入会金収入	150,000	120,000	180,000	30,000	
入会金収入	150,000	120,000	180,000	30,000	¥30,000×5名
③会費収入	2,680,000	2,650,000	2,400,000	30,000	
正会員会費収入	2,530,000	2,500,000	2,000,000	30,000	¥120,000×20名+¥100,000×1名(3月入会)+¥30,000×1名(10月入会)
賛助会員会費収入	50,000	50,000	0	0	賛助会員¥10,000×5名
特別会員会費収入	100,000	100,000	400,000	0	特別会員終身会費¥100,000×1名(2023年度卒業生)
④事業収入	1,085,300	1,084,800	18,000	500	4月例会登録料 修正決算額を反映
⑤受取補助金等収入	200,000	200,000	200,000	0	
助成金収入	200,000	200,000	200,000	0	様まつり実行委員会より委託事業費として
⑥受取寄付金収入	3,075,854	3,075,854	505,000	0	
OB会からの寄付	200,000	200,000	0	0	拡大関係予算20万円
特別寄附金	365,854	365,854	0	0	パークノベーションマーケット寄付金、瑞浪JC、村上先輩
企業協賛金	2,510,000	2,510,000	505,000	0	企業協賛(クラファン要素含む)
⑦雑収入	120,100	42,100	127,700	78,000	
受取利息収入	100	100	41	0	
会議費収入	0	0	0	0	
印刷費収益	90,000	12,000	50,000	78,000	OB会使用分(印刷・FAX) 4月例会・メモリアルデー使用分
事務局委託収入	0	0	0	0	
その他雑収入	30,000	30,000	77,659	0	OB会通信費・串電費など
⑧他会計からの繰入金収入	0	0	0	0	
周年会計からの繰入金収入	0	0	0	0	
他会計からの繰入金収入	0	0	0	0	
事業活動収入計	7,311,254	7,172,754	3,430,700	138,500	
2. 事業活動支出					
①事業費支出	4,045,506	4,041,464	644,516	4,042	
2022年 青年経済人拡大委員会				0	
10月例会【公2】				0	
2022年 事務局				0	
12月例会【他2】				0	2022年度 卒業生4名(事業費80,000円+在籍生登録料38,019円)
2023年 Voice of Kakamigahara委員会				0	
4月例会			369,957	0	(事業費140,000円+助成金200,000円)
2023年 ひとつり委員会				0	
9月例会			161,754	0	
2023年 事務局				0	
1月例会			0	0	
県議会議員選挙公開討論会			112,805	0	
2024年 事業室				0	
4月例会	3,737,372	3,733,330		4,042	修正決算額を反映
10月例会	0	0		0	事業中止の為
2024年 BC特別室				0	
12月例会(卒業式)	60,000	60,000		0	2024年度 卒業生6名
2024年 事務局				0	
1月例会(新年五礼会)	48,134	48,134		0	(事業報告・決算承認反映)
9月例会	0	0		0	
拡大事業	200,000	200,000		0	(OB会からの寄付金)
②管理費支出	2,379,452	2,469,452	2,274,388	△ 90,000	
会議費支出	168,000	168,000	165,530	0	総会4回合計¥100,000 理事会12回+諸会議5回×¥4000
給料手当支出	1,030,000	1,030,000	971,980	0	週4日勤務
退職給付手当支出	10,000	10,000	10,011	0	
福利厚生費支出	0	0	0	0	
旅費交通費支出	68,000	68,000	60,300	0	事務局員交通費として
通信運搬費支出	110,000	200,000	174,708	△ 90,000	電話・FAX・ネットなど
図書・研修費支出	0	0	0	0	
消耗品費支出	150,000	150,000	44,544	0	事務局消耗品・備品・メディアボード・協賛企業シールなど
リース料支出	36,960	36,960	36,960	0	事務局サーバー
修繕費支出	0	0	19,800	0	
印刷製本費支出	40,000	40,000	62,089	0	複合機印刷代(事務局¥20,000、室¥10,000×2)
光熱水量費支出	72,000	72,000	56,970	0	電気代 約¥6,000/月
賃借料支出	412,632	412,632	409,522	0	事務局 ¥34,386×12カ月
業務委託支出	51,860	51,860	41,860	0	会計士顧問料¥10,000、理事登記料¥40,000、源泉所得税など¥1860-
事務局員雇用保険料	18,000	18,000	13,494	0	事務局員雇用保険料
租税公課支出	22,000	22,000	6,100	0	登記印紙代等、県民税2万円
渉外費支出	150,000	150,000	152,831	0	HP作成・運営費・対外事業登録・慶弔費など
支払手数料支出	20,000	20,000	17,390	0	振込手数料など(前年実績より概算)
雑支出	20,000	20,000	30,299	0	大垣共立ネットバンク¥1,100/月など
管理・運営準備費支出	0	0	0	0	
③負担金支出	450,956	450,956	420,993	0	
JCI負担金支出	46,956	46,956	45,318	0	¥13.0×¥172×21
日本JC負担金支出	135,000	135,000	127,500	0	基本額¥30,000+(付加金¥5,000×21)
地区協議会負担金支出	50,000	50,000	46,100	0	¥2,500×期首正会員数
ブロック協議会負担金支出	70,000	70,000	64,000	0	基本額¥10,000+付加金¥3,000×期首正会員数
国際協力資金支出	36,500	36,500	38,325	0	¥1,825×期首正会員数
We Believe購読料支出	60,000	60,000	54,750	0	¥3,000×期首正会員数
ブロック大会負担金支出	52,500	52,500	45,000	0	¥2,500×正会員数
④他会計への繰入金支出	300,000	200,000	100,000	100,000	
周年事業特別会計への繰入金支出	300,000	200,000	100,000	100,000	周年事業積立金
事業活動支出計	7,175,914	7,161,872	3,439,897	14,042	
事業活動収支差額	135,340	10,882	△ 9,197	124,458	
II 投資活動収支の部					
1. 投資活動収入					
①特定資産取崩収入	0	0	0	0	
②固定資産売却収入	0	0	0	0	
③固定資産取崩収入	0	0	0	0	
④敷金・保証金戻り収入	0	0	0	0	
投資活動収入計	0	0	0	0	
2. 投資活動支出					
①特定資産取得支出	0	0	0	0	
退職給付引当資産取得支出	0	0	0	0	
②固定資産取得支出	0	0	0	0	
③敷金・保証金支出	0	0	0	0	
投資活動支出計	0	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	0	
III 財務活動収支の部					
1. 財務活動収入					
①借入金収入	0	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	0	
2. 財務活動支出					
①借入金返済支出	0	0	0	0	
財務活動支出計	0	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	0	
IV 予備費支出	109,669	107,591	0	2,078	事業活動収入計×1.5%
当期収支差額	25,671	△ 96,709	△ 9,197	122,381	
前期繰越収支差額	1,340,013	1,340,013	1,349,210	0	
次期繰越収支差額	1,365,684	1,243,304	1,340,013	122,381	

一般社団法人各務原青年会議所 2024年度 第54期
周年事業特別会計 第3次修正予算(案)
2024年1月1日から2024年12月31日まで

(単位:円)

科目	2024年度	2024年度	2023年度	差額	備考
	第4次修正予算①	第3次修正予算②	決算③	②-①	
I 事業活動収支の部					
1. 事業活動収入					
①特定資産運用収入	0	0	0	0	
特定資産利息収入	0	0	0	0	
②入会金収入	0	0	0	0	
入会金収入	0	0	0	0	
③会費収入	0	0	0	0	
正会員会費収入	0	0	0	0	
賛助会員会費収入	0	0	0	0	
特別会員会費収入	0	0	0	0	
④事業収入	0	0	0	0	
登録料収入	0	0	0	0	
懇親会収入	0	0	0	0	
広告料収入	0	0	0	0	
販売収入	0	0	0	0	
雑収入	0	0	0	0	
⑤受取補助金等収入	0	0	0	0	
国庫補助金収入	0	0	0	0	
地方公共団体補助金収入	0	0	0	0	
民間補助金収入	0	0	0	0	
補助金等交付業務受託収入	0	0	0	0	
国庫助成金収入	0	0	0	0	
地方公共団体助成金収入	0	0	0	0	
民間助成金収入	0	0	0	0	
⑥受取寄付金収入	0	0	0	0	
受取寄付金収入	0	0	0	0	
受取募金収入	0	0	0	0	
⑦雑収入	0	0	0	0	
受取利息収入	0	0	0	0	
その他雑収入	0	0	0	0	
⑧他会計からの繰入金収入	300,000	0	100,000	300,000	
一般会計からの繰入金収入	300,000	0	100,000	300,000	周年事業積立金として一般会計より繰入
基金会計からの繰入金収入	0	0	0	0	
他会計からの繰入金収入	0	0	0	0	
事業活動収入計	300,000	0	100,000	300,000	
2. 事業活動支出	0	0	0	0	
①事業費支出	0	0	0	0	
事業費支出	0	0	0	0	
50周年記念事業費(10月例会)【公4】	0	0	0	0	
50周年記念式典費(8月例会)【他5】	0	0	0	0	
夢カプセル事業費【他5】	0	0	0	0	
委員会運営費支出	0	0	0	0	
事業予備費支出	0	0	0	0	
②管理費支出	0	0	10,243	0	
会議費支出	0	0	0	0	
給料手当支出	0	0	0	0	
臨時雇用資金支出	0	0	0	0	
退職給付手当支出	0	0	0	0	
福利厚生費支出	0	0	0	0	
旅費交通費支出	0	0	0	0	
通信運搬費支出	0	0	0	0	
図書・研修費支出	0	0	0	0	
消耗品費支出	0	0	0	0	
リース料支出	0	0	0	0	
修繕費支出	0	0	0	0	
印刷製本費支出	0	0	0	0	
光熱水量費支出	0	0	0	0	
賃借料支出	0	0	0	0	
業務委託支出	0	0	0	0	
インフォメーション関係費支出	0	0	0	0	
保険料支出	0	0	0	0	
租税公課支出	0	0	0	0	
渉外費支出	0	0	0	0	
支払手数料支出	0	0	0	0	
雑支出	0	0	10,243	0	
管理・運営予備費支出	0	0	0	0	
③負担金支出	0	0	0	0	
④他会計への繰入金支出	0	0	0	0	
一般会計への繰入金支出	0	0	0	0	
他会計への繰入金支出	0	0	0	0	
事業活動支出計	0	0	10,243	0	
事業活動収支差額	300,000	0	89,757	300,000	
II 投資活動収支の部					
1. 投資活動収入					
①特定資産取崩収入	0	0	0	0	
退職給付引当資産取崩収入	0	0	0	0	
〇〇事業引当資産取崩収入	0	0	0	0	
減価償却引当資産取崩収入(特定資産)	0	0	0	0	
②固定資産売却収入	0	0	0	0	
什器備品売却収入	0	0	0	0	
③固定資産取崩収入	0	0	0	0	
減価償却引当資産取崩収入(その他資産)	0	0	0	0	
〇〇基金引当資産取崩収入	0	0	0	0	
④敷金・保証金戻り収入	0	0	0	0	
敷金戻り収入	0	0	0	0	
保証金戻り収入	0	0	0	0	
投資活動収入計	0	0	0	0	
2. 投資活動支出					
①特定資産取得支出	0	0	0	0	
退職給付引当資産取得支出	0	0	0	0	
〇〇事業引当資産取得支出	0	0	0	0	
減価償却引当資産取得支出(特定資産)	0	0	0	0	
②固定資産取得支出	0	0	0	0	
建物付属設備取得支出	0	0	0	0	
什器備品取得支出	0	0	0	0	
減価償却引当資産取得支出(その他資産)	0	0	0	0	
〇〇基金引当資産取得支出	0	0	0	0	
③敷金・保証金支出	0	0	0	0	
敷金支出	0	0	0	0	
保証金支出	0	0	0	0	
投資活動支出計	0	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	0	
III 財務活動収支の部					
1. 財務活動収入					
①借入金収入	0	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	0	
2. 財務活動支出					
①借入金返済支出	0	0	0	0	
財務活動支出計	0	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	0	
IV 予備費支出					
当期収支差額	300,000	0	89,757	300,000	
前期繰越収支差額	782,400	782,400	692,643	0	
次期繰越収支差額	1,082,400	782,400	782,400	300,000	